
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub630 
av Hans Nyhage och Arne Svensson (m) 
om utrustningsbehoven vid högskolan i Borås 

Medel för högskolans utrustning anvisas under anslaget I 3. Inredning och 
utrustning av lokaler vid högskoleenheter m. m. Under detta anslag uppför­
des i budgetpropositionen 1985/86 som en engångsanvisning 4 milj. kr. för 
förnyelse av utrustning för högskoleutbildning inom teko-området. Under 
anslaget anvisas också medel, vilka ställs till Universitets- och högskoleäm­
betets disposition, den s. k. UHÄ-ramen. 

Föregående år höjde riksdagen de av regeringen föreslagna kostnadsra­
marna vad avser UHÄ-ramen från 154 milj.kr. till 176 milj. kr. En 
uppräkning av föregående års anslag med den i propositionen angivna 
genomsnittliga prisomräkningen (4 %) skulle ge 183 milj. kr. l årets 
proposition föreslås för 1988189 157 milj. kr.. vilket innebär en markant 
sänkning i relation till föregående år. 

Högskolornas utrustningsbehov har under senare tid alltmer betonats av 
bl. a. UHÄ. Det har också uppmärksammats av riksdagen och av affärsban­
kerna vilka efter förhandlingar utfäste sig att bidra till högskolornas 
utrustning med 200 milj. kr. per år under en treårsperiod. En förutsättning 
härför var att skattebefrielse skulle erhållas för de bidrag som lämnades. De 
av affärsbankerna till hög kolorna fördelade medlen innevarande budgetår 
har därför endast omfattat utru tning för forskningsändamåL Bidrag till 
utrustning för den grundläggande utbildningen lämnas sålunda inte av 

affärsbankerna. 
l likhet med övriga högskolor har högskolan i Borås omfattande utrust­

ningsbehov. vilka i första hand hänför sig till den grundläggande utbildning­
en. Detta innebär att möjligheterna att erhålla bidrag från affärsbankerna 
med gällande skatteregler är ytterst begränsade. Högskolans utbyggnad 

inom den tekniska sektorn med leko-utbildningar. den lokala linjen dator­
styrda tillverkningssystem och den framtida utvecklingen av utbildningar på 
mellaningenjörsnivå ställer stora krav på adekvat utrustning. För leko­
utbildningar liksom för den lokala linjen har utrustningsmedel ställts till 
förfogande genom tidigare beslut. Därvid har tilldelningen baserats på 
framstiillningar från högskolan med priser angivna i 1985 års prisläge, vilket 
vid tiden för framställningen var det enda kända. 

De utrustningsbehov som i första hand måste tillgodoses hänför sig till 
nedanstående områden. 

Utrustning för te ko-utbildningar och "Datorstyrda tillverkningssystem". 9 



för vilka anslagen i första hand måste räknas upp med hänsyn till prisutveck­
lingen. 

Datorutrustning för datautbildningar, ekonomiutbildning och biblioteka­
rie- och dokumentalistutbildningar. 

Datorutrustning för bibliotek (automatiserat bibliotekssystem) och admi­
nistration. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om utrustningsbehoven vid högskolan i Borås. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Hans Nyhage (m) Arne Svensson (m) 

Mot. 1987/88 
Ub630 

lO 


